



# MALVIK BYGDEBLAD

Nr. 2

JUBILEUMS UTGAVE 1991

21. årg.



**MALVIK KOMMUNE 100**  
**1891 - 1991 ÅR**



*Bildet viser kommunens første ordfører L.N.Jensen til venstre og nåværende ordfører Asbjørn Nøstemo til høyre. Nedenfor ser vi huset hvor det første kommune-styremøtet ble avholdt i 1891. Stedet kalles idag Breivanggården og ligger i Hommelvik.*



# Malvik blir eget herred

Med tida begynte det i Malvik å oppstå misnøye med at Lade sogn nesten alltid gikk seirende ut når det oppstod interessekonflikter mellom sognegruppene. Sterke krefter satte seg derfor i sving for å få Malvik utskilt som eget herred.

I mars 1888 sendte Malvik sognestyre et brev til Strinda herredstyre hvor de ba om at forhandlinger kom igang med tanke på utskillelse fra Strinda.

Det var kanskje et utslag av ønske om at det lokale sjølstyret måtte bli bedre enn Strinda hadde klart å praktisere det, som førte til at kommunen ble splittet opp. Kommunedelingen skyldtes ikke press ovenfra, men fra bygdafolket sjøl.

Mellom folk i ytterstrøk, Malvik sogn, og mer sentrale deler av bygda, Lade sogn, var ikke sjeldne konflikter. Mye lokal strid kunne likevel munne ut i en slags enighet; det var best at kommunen ble delt. Forslaget om kommuneutskillelsen vakte stor lokal interesse, adskillig mer enn mange andre kommunepolitiske saker.

Som grunn for forslaget om å skille Malvik fra Strinda ble det først og fremst pekt på strid mellom sognene når det gjaldt fordelingen av skattebyrdene og fordelingen av godene. Dessuten at Lade sogn, som lå nære byen, hadde andre interesser enn Malvik.

To argumenter gikk igjen i debatten: Det ene var klage over store avstander og dårlige kommunikasjoner sognene imellom, noe som gjorde arbeidet vanskelig. Det andre var henvisning til at Sognene hadde motstridende interesser. Bl.a. var Lade sogns representanter ikke villige til å være med å betale omkostningene ved veiutbyggingen Hommelvik-Mostadmark.

Før det endelige vedtaket ble gjort, hadde det vært to år med uengighet om delingsspørsmålet. Striden stod mellom Malviks- og Lade sogns representanter. Begge parter mente at "motpartens" krav var uakseptable, eller som det heter i protokollen: "...hvis Fordringer betegnedes som ubillige."

Også blant "menigmann" var det kritiske røster til delingen.

"Man vil ikke her unnlade at anføre, ikke inden det hele Malvig Sogn hersker fuld Enighed om Ønskeligheden

af Herredets Deling. Opinionen herinde fremtræder imidlertid, saavidt man har kunnet erfare, kun i et enkelt mindre Strøg eller Grænd i Sognet, hvilken paa Grund af sin locale Beliggenhed med Tilgrændsning til Lade Sogn og direkte Trafik paa Trondhjem tror ikke at kunne vinde væsentlige Fordele med den tilsigtede Forandring."

Herredsstyret behandlet protesten og kom fram til at "naar Modviljen herimod fremtræder i saa indskrænket Omfang og fra en saa isoleret Kreds af Sognets Indvaanere som her er Tilfælde, maa Herredsstyrelsen finde denne Protest af 18 af Sognets 2500

Indvaanere at være af forsvindende Betydning og snarere talende for end imod Trangen til Herredsdeling."

Det var et enstemmig Amtsformannskap som anbefalte delingen slik Strinda herredsstyre hadde kommet fram til, og ved kgl. resolusjon av 15. november 1890 ble Malvik fra 1. januar 1891 utskilt fra Strinda som eget herred.

Siste herredsstyremøte i den gamle kommunen ble holdt ved juletidene 1890 i Søndre gate 9 i Trondheim. Foran lå den ukjente morgendagen - ikke minst for "malvikingene".

Kåre Forbord

## Jubileumsåpning

På Ytre Malvik Samfunnshus søndag den 20.01.91 kl. 18.00.

Ordføreren orienterer om bakgrunnen for utskillelsen fra Strinda. (Manus K. Forbord)

Rekonstruksjon av første kommunestyremøte. (Hommelvik arbeiderlag, etter manus av R. Bye)

Malvik Blandakor fremfører Malviksangen av Engen/Haldberg.

Prolog ved Kåre Halse.

Avslutning ved Fylkesmannen.

*ALLE KOMMUNENS INNBYGGERE ER  
HJERTELIG VELKOMMEN TIL ÅPNINGEN.*

## Eget musikkstykke i anledning 100-års jubiléet

Tor Haldberg har laget et naivistisk tonemaleri kalt "Malvikiana" tilegnet kommunens 100-års jubileum. Stykket er på ca. 23 minutter og skal fremføres av kor og korps.

## Filmkavalkade i anledning 100-års jubiléet

Forestillingene skal foregå på dagtid, det satses på filmer som er vist før. Det er planer om å flytte inn smalfilm med Malviktema. F.eks. "Sangen om Svuluskaret" og "Livet i nordbakken". Meld fra om ønskereprise til kinosjef Harald Byberg tlf. 97 05 11.



Redaktør for bladet:

KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 97 02 52  
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten, kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgirnr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tlf. (07) 52 69 60

## JUBILEUMSÅRET 1991

*Vi skal feire et dobbeltjubileum i år. Malvik Kommune fyller 100 år og bygdebladet fyller 20 år.*

*Både Malvik Kommune og Bygdebladet er tradisjonsbærere. Vi håper at året 1991 bidrar til at kommunens innbyggere blir enda bedre kjent med egen kommune og at arrangementer og tiltak i forbindelse med jubileet viser den mangfold kommunen representerer.*

*Også for 100 år siden hadde man en diskusjon om lokalt selvstyre og et ønske om at det lokale selvstyret måtte bli bedre. Den gang førte det til at Strinda Herred ble splittet opp og Malvik ble egen kommune.*

*Det første kommunestyret ble holdt hos Jernbanemester G. Hansen i Hommelvik. I dag kalles stedet Breivanggården.*

*Også idag diskuterer vi det lokale selvstyre ut fra organiseringen av det politiske liv og forholdet mellom administrasjonen og politikerne.*

*Noen har også foreslått en sammenslutning med storkommunen Trondheim. Men en slik løsning frister ikke mange.*

*Vi håper at diskusjonen om lokalt selvstyre ikke skal foregå i nye 100 år, eller må selvstyret og demokratiet diskuteres hele tiden for å virke etter sin hensikt?*

*Vi ønsker kommunen 100 nye gode år. I bygdebladet vil dere finne program for jubileumsåpningen og oversikt over planlagte arrangement. Bygdas befolkning ønskes hjertelig velkommen til å delta i feiringen av jubileet.*

*Også bygdebladet har skapt sin 20-årige historie, rektor Thorleif Bratvold forteller lengre bak i bladet om hvordan arbeidet med bygdebladet startet.*

*Redaksjonen har i forbindelse med jubileet fått mange positive reaksjoner og henvendelser. Enkelte Malvikbygger har samlet på alle hefter helt fra oppstart i 1991.*

*Vi takker alle våre lesere for interesse og positiv tilbakemelding, og håper på godt samarbeid i året som kommer.*

EZB

## Jubileumskomiteéns leder har ordet

*Olaf Bye, du er leder i jubileumskomiteén for 100 årsjubileet. Hvilket program har dere lagt opp for i jubileumsåret 1991?*

I kulturkalenderen for året 1991 som publiseres i dette bygdebladet har vi lagt opp til en ramme for aktivitet hver måned. Det er kommet igang en enorm virksomhet i forbindelse med arrangementet, komiteén vil være mottakelig for innspill og inspirasjon underveis. Arbeidet med bygdealbum er godt igang og jeg håper på utgivelse til høsten. Det er fortsatt behov for mer bilder fra ytre Malvik og Mostadmarkområdet.

*Dere har satsset på jubileumsåpning den 20. januar på Ytre Malvik Samfunnshus.*

Ja det skal bli en skikkelig markering og åpning av jubileumsåret. Vi håper at riktig mange av kommunens innbyggere finner veien til Samfunnshuset den kvelden. Godbiten i programmet er rekonstruksjonen av det første kommunestyremøte i Malvik.

*Har dere satsset på noen spesielt inviterterte til åpningen?*

Det nåværende kommunestyre, ordføreren i Trondheimsregionen og i Stjørdal og Selbu og Fylkesmannen og Fylkesordføreren er de spesielt innbudte. Men bygdefolket hører med til den gruppen vi vektlegger å ha med i dette året og dette arrangement.

*Har du noen ønsker for jubileumsåret?*

Jeg vil være fornøyd hvis vi gjennom jubileumsåret kan vise den enorme virksomhet i kultur og samfunnsliv utfolde seg i Malvik.

Jeg håper at alle nyinnflyttede innbyggere i vår kommune kan få se hvilken trivelig kommune vi bor i.

Og at mangfoldet i kommunens aktivitet på mange plan kommer til syne.

Jeg håper at innbyggerne trives og kan være aktivt med på å skape et levende bygdasamfunn.

Og at vi kan vise at en mindre kommune mellom to store tettsteder, som Trondheim og Stjørdal kan hevde seg godt, med et rikt bygdemiljø.

Mitt store håp er også at vi kan utvikle de næringslivsområder som finnes i kommunen slik at vi kan få flere arbeidsplasser innen kommunen og folk slipper å pendle.



# Tanker rundt kommunenes fortid og fremtid



*Asbjørn Nøstmo, ordfører i Malvik, vår kommune feirer 100 års jubileum i år. En lang utvikling ligger bak disse årstall. Hva er ditt syn på denne utvikling?*

Malvik kommune har vokst jevnt og trutt fra starten i januar 1891 og frem til idag. Vi er en av de få kommuner i Sør-Trøndelag som har positiv vekst.

At Malvik kommune er en god kommune å bo i, det viser en nylig undersøkelse som plasserer Malvik som nummer fire i Sør-Trøndelag på den sit atistikken.

*Før var kommunen mest dominert av jordbruk, sagbruk, jernbane, båtbygging m.m. Idag er kommunen mer og mer blitt en pendlingskommune og har forstadspreget. Hva synes du om den utviklingen?*

Vi har idag en pendleprosent på 60-70, dette er altfor høyt. Men de områder som er lagt tilrette for utbygging både for næringsliv og boligbygging bør det være muligheter å skaffe frem flere arbeidsplasser slik at flere og flere får arbeide i det område hvor de bor.

*Kommunen skal starte jubileumsfeiringen med en interessant rekonstruksjon av det første kommunestyremøtet i Malvik som egen kommune den 20. januar på Ytre Malvik samfunnshus. Det skal bli en morsom opplevelse. Ut fra det du har fått vite om sakskart dengang, synes du at diskusjonsformen har endret seg? Eller er diskusjonsform og temavalg dengang og nå nokså like?*

Dengang som nå tror jeg det er detaljene som det oftest fokuseres mest på, og det er vel kanskje ikke så merkelig. Jeg synes forøvrig at vi er blitt flinkere til å løse sakene mere i samråd med hverandre.

Og fremtidens kommunestyre bør vel konsentrere sin virksomhet mere mot overordnet diskusjon om hvordan vår kommune skal bli i fremtiden, men vi må ikke bli for høytidelig i vår diskusjon, bare vi når målene våre på en tilfredsstillende måte.

*Det var ikke kvinner med i kommunestyret dengang. Hva synes du om kvinners deltagelse i dagens politiske liv?*

Kvinnenes inntog i det politiske liv har etter min mening virket positivt. Men det er vel en kjennsgjerning at når en periode i kommunestyret er over så forsvinner de fleste. Så appellen må bli: **Kvinner bli med å forme Malvik kommune frem mot år 2000.**

*Det går imot valg til høsten. Det ryktes om at det blir stor utskifting av representanter på kommunestyrelistene og dermed går det mot stor utskifting av medlemmer i det fremtidige kommunestyret også.*

*Har utviklingen vært drøftet på sentralt politisk plan? Det er vel ingen fordel at kontinuiteten blir så dårlig i det politiske liv?*

Dette spørsmål er meget viktig for bevaring av vårt demokrati. Dersom vi ikke stiller opp og gjør vår jobb på dette området er det fare på ferde.

Det er i den siste tid ikke lenger så populært å drive politikk, men dersom man lærer seg å tåle litt turbulens er det meget interessant å drive med dette arbeide, ihvertfall på lokalt plan.

Jeg håper at flere stiller opp og gjør en innsats i styret, råd og utvalg.

*Hvilke utfordringer står kommunen ovenfor i de kommende år? Når det gjelder arbeidsplasser, utdanning, barnehageplasser og boigbygging?*

Vi må håpe på bedre tider slik at eksisterende virksomhet og nyetableringer får bedre vilkår å arbeide under. Det vil påvirke kommunens muligheter for å yte service som kreves av oss på alle områder som hernevnes.

*Er det andre ting du vil vektlegge i samfunnsutviklingen i vår kommune i tiden fremover?*

Vi må nok legge større vekt på å sørge for et godt miljø rundt oss. Ingen sammenslutning med storkommunen Trondheim, dette vil ikke gi noe bedre tilbud til oss i Malvik etter min mening. Jeg ser frem til 100 gode nye år for vår kommune.

Lykke til alle sammen.



# Malvik i våre hjerter

Vår kommune fyller 100 år i år. Kjenner du kommunen du bor i? Hvis ikke, så la meg ta deg med på en rundreise. Slik skildret Ingebrigt Engen bygda si i



Industri og lossevirkksomhet, Hommelvik. Foto: Geir Johansen, Hommelvik Fotoklubb.

## MALVIKSANGEN

*Når fjorden ligger og perleblinker  
i disig flimrende måneskinn,  
da kan jeg kjenne at Malvik vinker  
og skaper hildringer i mitt sinn.*

*Mi kjære hjembygd er undervakker,  
den er det herligste syn jeg så,  
med stolte skoger og grønne bakker  
mot himlens dype rene blå.*

*Her er vel skjønt i en aftentime  
når solen viker bak åsen av,  
og lyset ligger igjen i strime,  
og skyen stråler i gull og rav.*

*I Malvik ønsker mitt liv jeg leve,  
for deri ligger igjen i strime,  
og skyen stråler i gull og rav.*

*I Malvik ønsker mitt liv jeg leve,  
for deri ligger det lykke gjemt.  
Her kan jeg sjelen i skjønnhet heve,  
som det av skaperen er bestemt.*

Vår kommune er et lite "Trøndelag i miniatyr". Høyfjell, lavland, innsjø, saltsjø, tettbygd, utkantbygd. Alt avveksler hverandre i overraskende mangfold.

Vikhamar, tett og nytt, med flere store anlegg som ruver sterkt over tradisjonsrikt jordbruksland. Herfra reiser vi opp gjennom elvdalen som åpner seg mot Leistadmoen og Leistadgrenda.

Har du sett Leistadgrenda om våren? Bjørka slipper frem sine første lysgyldne blader, landskapet åpner seg med sine åser og bruk?

Der. Ett hull i fjellet, den nye travle E6 skjærer seg gjennom landskapet og deler Bjørnstad og Bjørnstadmyra. Bjørnstad, for et navn, traust og ruvende, hva har gitt navn til denne grend?

Vi reiser videre, se, der ligger Fjølstad med Fjølstadbekken. Husmannsplassen Fjølstadtrø sovnet nesten hen-

igjen kommer mennesker med pågangsmot og skaperevne og reiser plassen.

Nye generasjoner får se og lære om tidligere generasjoners slit og strev.

Det kalles kulturlandskap - kultur - å ta vare på mulighetene som ligger i naturen rundt og lage nytte og skjønnhet av det. Eller tror vi idag at kun palass er "kultur"?

Vasselja og Vasselmyran ligger der og lager fint terreng for Jøvrarennet. Har du ikke gått trett enda så reiser vi forbi Buåsen, Nonshaugen og kommer frem til Herjuan og Hønstad. Her råder primærnæringen. Hver gård sin historie. Generasjoner tilbake i fremgang og motgang. Landskap, trær og hus danner en fin enhet. Menneskeskjebner - menneskeliv for en rikdom.

Vil du se utmarka i bygda vår så reiser vi forbi Hønstad til Hyllvannet, Kattuggelåsen, Skjetjønna og myrene rundt.



Karrig natur med løvtrær, gran og eier, fjellknauser og steinblokker, tjønn og pytter, byr øyet variasjon. Der hildrer Vulusjøen og trolsk stemnig lar fantasien spille fritt.

Ved Vikhammervollen kommer vi til veien mellom Bakken i Mostadmark og Jervan ved Jonsvannet. Jervfjellet ruver med kraftige fjellformasjoner i bratt gråblå stein. Solen titter frem mellom skyene og legger et gulrødt skjær over fjell og skog. Landet bak de sju blåner.

Terrenget gir løypa for Jervfjellrennet om vinteren. Over Heimtjønnåsen forbi Litfjellsjøen til Sneisen i Mostadmark.

Reiser vi mot krysset i Bakken kommer vi forbi Jervskogen skisenter og Travbane. Nitide ildsjeler har lagt ned mange hundre årsverk for å skape idrettsmiljø og friluftsmiljø.

I krysset tar vi av i retning Follsjøen. Her blir Homla skapt, Nævra og utløpet fra Follsjøen forener seg i kaskader mellom knauser og grustak. Innover Nævra er det bærterreng, vernet utskog, i forfall og fornyelse i et evig kretsløp.

Lille Karlstad danner husklynge. Løft blikket - på fjellknausen - er det et "Soria Moria slott"? Det er ingen hildring - men "Verkets" hovedhus som minner om gamle Mostadmark jernverk.

Minner om kølkjøring om malmkjøring til verket - blodslit som det går ord om enda i bygda. Også kvinner var med på slitet - har vi her spor etter Mostadmarkens Ann-Magritt?

Ovom verket åpner terrenget seg i en senkning, der ligger Follsjøen med øyer og nes. Stemningen skifter med årstid og værslag. Om høsten gløder bjørk og rogn i rødt, gult og oransje rundt sjøen - en eksotisk symfoni i farver og stemning.

Harry Nilssen uttrykte det slik:

*Der aller øvst på Refsingkammen  
der står det ei svai-stamma rogn og brinn.  
Sjå varmen fræse oppover stammen  
som står og svaie i sol og vinn.*

*Og sakte oppover Regsingkammen  
kliv skyggen opp mot ei rogn og brinn.  
Å sjå på rogn - no slokne flammen -  
mens sola langt ut i øst forsvinn.*

Mot sørøst kneiser Vennafjellet, her når Mostadmark og Selbu sammen. Skiterreng og bærterreng og bygdeliv, Vennabygd, Jøssaasen, Rolstad, Vollen. Pilgrimstad i gammel tid.

Vi snur tilbake mot Hommelvik, kalt "Vika" blant skjønnere. På veien ser vi Storfossen som kaster seg ut i høyt stup - gården Dølan ligger ensomt og vakert. Homla har gravd seg et djupt juv og gjemmer sin skjønnhet. Her er rikt planteliv, fiske etter laks, ålen finner også veien. I åsen over juvet ser du Nygårdsvollen, her har tidligere statsminister Johan Nygårdsvold trådt sine barnesko - slik skapes historie.

Forbi Stordalen kjører vi og går inn for nedstigning gjennom Løfta til "Vika". Veien er bratt - men ombygging har gjort den til et bedre sted å ferdes på.

Her har vi Hommelvik, kommunesenter - Malviks puls! Ordene trenger seg på: Administrasjon, kommunepanlegging, organisasjon, politikk, prestisje, alt er her. Jernbane, gammel og ny E6. Gården Karlslyst, gammel og

ærverdig. Bruket, tidligere arbeidsplass for mange. Skipsverft og støperi. Sjøen lager en vik som voktes av Blåhammaren og Sveåsen. Hommelvikfjæra og Saligberget - vekkelsesmøter i svunnen tid. Industri og arbeiderbevegelse - kan du unngå å merke det?

Slik opplevde Harry Nilsen det:

*Æ har minner fra "Vika" i barndommens år,  
her æ vaks opp i fattige kår.  
Her æ sprang omkreng, snøråt og barfot, ein gang  
og til "Vika" æ synger min sang.*

*Vi va fattig, men glad, ja det va vi likevel -  
Vi va opptatt fra morra te kveld.  
Derfor va det med vemod æ reiste te sjøs-,  
pakka sækken og vinka adjøss-.*

Både Hommelvik og mange andre deler av "Malvikbygda" har gitt sin del til befolkningsveksten "over there" i USA. Til glede og nytte for det nye



Tørrfuru på Jervfjellet. Foto: Geir Johansen, Hommelvik fotoklubb.



landet. Og sjøfartsnorge har også fått sine jevnlige bidrag fra Malvik i form av ungdom som reiste ut.

Også Muruvik, grenda som danner sluttstrek mot Stjørdal, har mange minner om fisk og fangst, industri og friluftsliv. Flatholman friluftsområde er et vakkert kontrapunkt i bosetting og industri.

Vi reiser forbi alvorstunge Rota, med sine bratte fjellknauser. På Midtsand åpner utsynet seg. Smiskaret og Bjørnmyra - bill. merk. "Panoramautsikt". Nye og regulerte boligområder midt oppi tradisjonsrik grend. Harmoni mellom gammelt og nytt, eller fortregning?

Storsand camping, en tribut til den nye tid, lar turistene oppleve vakkert landskap rett inntil sjøen.

Så kommer vi til boplassen Malvik som har gitt kommunen sitt navn. Nærmiljø, kirke, Betania sykehjem, tettbygd og spredtbygd, øvst oppe i åsen kneiser den nye tid med ny E6.

Vikhammerløkka med fredelige spaserturer langs sjøen, bading og friluftsliv. Camping og stedets eneste hotell. Utsyn over fjorden. Vikhammar med skoler tett i tett, Vikhov skole, Vik-



hamar barneskole, Vikhammar ungdomsskole, Ytre Malvik Videregående skole - kunnskap, barn og ungdom, bygdas fremtid. Idrettshall, investering, satsing, utbygging.

Minner om pilgrimmer ved Saksvik-korsen, der de skuet mot det etterlengtede Nidaros. Sakse i Vik. Vikinge-

tidens minner trenger seg på. Hvordan skape en god symbiose av gammelt og nytt?

Her slutter ringen, her ender vår reise. Mye mer burde du sett og hørt av og om vår rikholdige bygd, men plassen og tiden setter grenser.

EZB

## 20 år med bygdebladet 1971-1991

*Vi har spurt en av personene som var med å sette igang Bygdebladet om hvordan utgivelsen av Bygdebladet startet.*

Rektor Thorleif Bratvold: Menighetsrådet i Malvik utgav i flere år "menighetsblad for Malvik", med daværende sokneprest B.O. Stuve som ansvarlig redaktør. Dette bladet kom ut i flere år, med ca. 8-10 nr. pr. år. Bladet inneholdt vesentlig oppbyggelig stoff som andakter, betraktninger, nytt fra kirke- og kristenliv, samt oversikt over døpte, ekteviede og døde i menigheten. Kontingenten til bladet var frivillig. Dette bladet ble så vidt vites drevet fram til henimot slutten av 1960-tallet da bladet av økonomiske grunner ble nedlagt.

Daværende ordfører Egil O. Svingen tok da opp tanken om et kombinert menighetsblad og bygdeblad for

Malvik kommune. Den ble nedsatt en komite som bestod av Egil O. Svingen som repr. for kommunen, og Thorleif Bratvold som representant for menighetsrådene. Etter å ha vandret fra den ene boktrykkeren til den andre, lyktes det endelig å få til en avtale om utgivelse av et bygdeblad med boktrykker Christiansen i Trondheim, forøvrig den samme som trykker bygdebladet i dag. Av ulike årsaker ble det ikke noe av kombinasjonen menighetsblad - bygdeblad. En endte opp med et bygdeblad som i første omgang var tenkt å være et informasjonsblad fra kommunen til innbyggerne i kommunen, og det skulle sendes til samtlige husstander i kommunen, og det skulle være gratis.

Egil O. Svingen kan med rette kalles bygdebladets far, og han var også bladets redaktør i flere år. Han unnfanget idéen og han satte idéen ut i praksis.

Redaktørene har i anledning jubileumsåret fått mange positive reaksjoner angående Bygdebladets virksomhet. Bladet blir lest fra perm til perm og er en viktig del av informasjonsflyten mellom kommunen, bygdas befolkning og våre frivillige organisasjoner.

Enkelte innbyggere har samlet på alle eksemplarer av Bygdebladet, helt fra oppstart i 1971.

EZB



# Malvik kommune 100 år

## KULTURKALENDER

<b>JANUAR</b>	Rekonstruksjon av føste kommunestyremøte i 1891.
<b>FEBRUAR</b>	Skirenn på Jervskogen.
<b>MARS</b>	Korarrangementer.
<b>APRIL</b>	Filmkavalkade - Skytterstevne (flyttbart)
<b>MAI</b>	Litt ekstra ved feiringen av 17. mai. Fotballturnering.
<b>JUNI</b>	Langbord i de større sentra i kommunen med gratis servering av kaffe og vaffler. Orfører og de øvrige medlemmer av formannskapet deltar.
<b>JULI</b>	Intet spesielt arrangement. (Åpn. av nytt Sykehjem)
<b>AUGUST</b>	Nygaardsvoldmarsjen - Midt-Norsk NM i Orientering.
<b>SEPTEMBER</b>	Byggedager (Kulturarrangementer a la AMMOK) Malvikdager.
<b>OKTOBER</b>	Bibliotekene markerer seg.
<b>NOVEMBER</b>	Stor festgalla i Malvikhallen med deltagelse av alle kor/korps og andre kulturarbeidere. Vennskapskommunene innbedes.
<b>DESEMBER</b>	Eget arrangement for ansatte/politikere - Avslutning.

Mer konkrete opplysninger om dato og om arrangementene kunn-  
gjøres i lokalpressen.

Malvik kommune

## HALLBETJENT

Til Malvik søker vi hallbetjent (vaktmester) til et vikariat for 1 år. Foruten håndverksmessige kvalifikasjoner som vaktmester, vil det bli lagt vekt på utadvendt legning. Erfaring fra idrettsmiljø er fordelaktig.

Stillingen lønnes som vaktmester 6542 i stillingsgruppe 02.1 i l.tr. 14-19. Med relevante fagpapirer lønnes det som håndverker/fagarb. i l.tr. 14-20/15-20.

Ukentlig arbeidstid er netto 35,5 t i turnus med dag/kveldstjeneste. Ellers vanlige kommunale vilkår. Instruks er utarbeidet. 6 mndr. prøvetid.

Nærmere opplysninger: Kulturkons. Byberg, tlf. 07/97 05 11.

Søknad med kopi av vitnemål og attester (som ikke returneres) sendes Malvik kommune, 7550 Hommelvik, innen 31.1.1991.

## Årsmøte i Hundhamaren Vel

Åpent for medlemmer torsdag  
31. januar kl. 18.30.

Sted: Saksvik skole rom nr. 1.

- Årsberetning
- Innkomne forslag
- Regnskap
- Valg av nytt styre

Forslag til årsmøte må være styret i hende senest fredag 25. januar.

**HUHA VEL**  
Postboks 21  
7562 Hundhamaren

## Fylkesmannen kunngjør:

Lærs Sæbø, Nyhus, 7550 HOMMELVIK søker om etableringstillatelse for kronhjortoppdrett på gården Nyhus, gnr. 67 bnr. 1, i Malvik. I henhold til forskrift av 30. juni 1989 om oppdrett av hjortevilt i innhegning skal søknaden legges ut til offentlig gjennomsyn. Søknaden vil være tilgjengelig ved teknisk kontor, Malvik kommune, i perioden 10.01.91 til 04.02.91.

## Fakta om Malvik

Malvik ble selvstendig kommune i 1891, og er 100 år i år.

Befolkning: 9500 innbyggere

Areal: 170 km<sup>2</sup>

Malvik har utviklet seg til å bli en typisk forstadskommune til Trondheim.

Ca. 40% av den yrkesaktive befolkningen finner sitt daglige arbeid i Malvik.

De største arbeidsplassene:

**Malvik kommune** ca. 550 ansatte inkludert lærere.

**Betina sykehjem** ca. 150 ansatte.

**Trønderverftet A/S** ca. 120 ansatte

**Vikhov skole** senter for hørselshemmede ca. 90 ansatte.

**Intra A/S** ca. 70 ansatte.

**Malvik videregående skole** ca. 60 ansatte.

**Kjeldstad Trelast A/S** ca. 45 ansatte.

**Sakshus aldershjem** ca. 20 ansatte.

**Industriverkstedet A/S** ca. 18 ansatte.

**Vikhammer hotell** ca. 15 ansatte.

I tillegg kommer ulike forretninger, bensinstasjoner, bank, post og lignende, med 150 - 200 ansatte.

### Landbruket:

Ca. 130 selvstendige bruk, derav ca. 70 heltidsbruk ca. 22 årsverk i skogbruket.

### Anlegg:

2 svømmehaller  
Idrettshall

2 store gymnastikksaler

4 gressbaner

Skisenter for nordiske grener

Travbane

2 offentlige badeplasser til sjøen

1 offentlig badeplass til ferskvann

### Offentlig service:

4 barnehager

4 barneskoler

2 ungdomskoler

1 videregående skole

1 sykehjem

3 bibliotek

### Klubber og foreninger:

12 store og små idrettslag

4 musikkorps

6 sangkor

20 barne- og ungdomsorganisasjoner

2 pensjonistforeninger

1 jeger- og fiskeforening

5 humanitære organisasjoner

1 lokal radio 25 velforeninger